
COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE

Provincia Regionale di Enna

Ufficio Tecnico

..2A°DETERMINA N. J/J~ DEL.

Oggetto: Affidamento diretto alla Ditta Lanza Alessandro di Barrafranca per la fornitura
n. 1 tubo radiatore occorrente per l'automezzo comunale tipo Piaggio Porter targato
BJ637YP .

C.I.G: Z7206747A7

IL RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO

Visto il Decreto Sindacale n° 20 del 25/05/2012 con il quale sono stati conferiti allo
scrivente le funzioni dirigenziali del Settore Tecnico;

VISTO il Regolamento del lavori, fornitura e servizi in economia approvato con delibera
del Consiglio Comunale n. 24 del 21 aprile 2008 ;

CONSIDERATO che si rende necessario ed urgente acquistare n, 1 tubo radiatore
occorrente per l'automezzo comunale tipo Piaggio Porter targato BJ637YP adibito ai
servizi tecnici in quanto il fermo dello stesso veicolo non può assicurare il regolare
svolgimento dei servizi anche in considerazione delle prossime elezioni Regionali;

RILEVATO che, pertanto, occorre procedere all'individuazione della Ditta a cui affidare
la fornitura in parola;

VISTO l'articolo 125 comma 11 del Decreto legislativo n. 163 del 12.04.2006 ;
VISTO l'art. 22 del vigente Regolamento comunale dei lavori, fornitura e servizi in

economia, che permette, nell'ambito delle procedure in economia, il ricorso all'affidamento
diretto prescindendo dalla richiesta di pluralità di preventivi, per la tipologia dei beni/servizi
di cui all'oggetto, in relazione alle caratteristiche tecniche o di mercato quando il valore
degli stessi non superi euro 20.000, 00, con esclusione dell'I.VA;

CONSIDERATO che con nota del 22/08/2012 sono stati chiesti preventivi di spesa a
n. 4 ditte locali per la fornitura di cui trattasi e che nessuna offerta è pervenuta a questo
Ufficio come da comunicazione dell'Ufficio protocollo del 29/08/2012;

ATTESO che la Ditta Lanza Alessandro di Barrafranca interpellata per la fornitura di cui
trattasi, si è resa disponibile per un costo di €. 242,00 l.V.A inclusa presentando a questa
Sede la propria offerta con nota del 18/09/2012 prot. 10406 che si ritiene congrue a
seguito di indagine di mercato;

CONSIDERATO che la Ditta Lanza Alessandro di Barrafranca presenta i necessari
requisiti di comprovata esperienza nel settore e di affidabilità;

RITENUTO, pertanto, di poter autorizzare il ricorso all'affidamento diretto con la Ditta
Lanza Alessandro di Barrafranca sia per i motivi di cui al punto precedente, sia in quanto
le spese dei lavori rientrano nei limiti stabiliti dall'ari. 22 del vigente Regolamento
comunale dei lavori, fornitura e servizi in economia;



VISTA la delibera di assegnazione somme di G.M. n. 61 del 2/04/2012;
VISTA la dichiarazione sulla tracciabilità dei flussi finanziari;
VISTA la dichiarazione resa ai sensi dell'ari 38 del D.Lgs 163/2006;
VISTA la dichiarazione per acquisizione DURC servizi e forniture;
Per i motivi di cui in premessa

DETERMINA

1. Incaricare la ditta Lanza Alessandro di Barrafranca per l'acquisto di n. 1 tubo
radiatore occorrente per l'automezzo comunale tipo Piaggio Porter targato BJ637YP
adibito ai servizi tecnici, come da offerta e preventivo del 18/09/2012 prot. 10406, per un
costo di €. 242,00 l.V.A compresa;

2. Impegnare la somma complessiva di €. 242,00 già prenotata con delibera della G.M.
n. 61 del 2/04/2012 al capitolo n. 525 int. 1/01/06/02 del bilancio del corrente esercizio
finanziario in corso di formazione;

3. Dare atto che la ditta Lanza Alessandro di Barrafranca ha rilasciato la dichiarazione
di tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi della Legge 13/08/2010 n. 136;

4. Dare atto di avere acquisito dalla ditta la dichiarazione per acquisizione DURC
servizi e forniture;

5. Dare atto che la ditta Lanza Alessandro di Barrafranca ha rilasciato la dichiarazione
sensi dell'ari. 38 del D.Lgs 163/2006;

6. Nominare quale Responsabile del procedimento ai sensi della L 241/1990 il Geom.
Nicoletti Salvatore il quale curerà, altresì, l'attestazione di regolare esecuzione della
fornitura;

7. Di precisare che si procederà alla liquidazione a favore della Ditta Lanza Alessandro
di Barrafranca su presentazione di regolare fattura al protocollo di questa Sede previa
verifica della regolare esecuzione della fornitura mediante accreditamento presso l'Istituto
Unicredit S.p.A. agenzia di Barrafranca, alle coordinate bancarie - C/C IBAN:
IT68f0200883600000300309776 e previa verifica della regolarità contributiva della ditta
medesima.

Geom.
ONSABILE

Arch. M
SETTORE TECNICO

zza

Visto per la regolarità contabile attestantela copertura finanziaria
IL RESPONSASILEJDEL SETTORE

Doti. Framegoo Vicarì


